
výukový materiál 
S I G N W R I T I N G 

Tereza Novotná
Tereza Vrublová
Karolína Kalíšková 



Popis výukového materiálu 

● pro 4.-5. třídu
● pro opakování znaků 
● hra pro 3 až 6 dětí 
● potřeba znalosti základních znaků české znakového jazyka a základní znalost 

Signwritingu
● 36 karet



Pravidla

1) dětem se rovnoměrně rozdají všechny karty
2) dítě, které začíná, musí ukázat tvar ruky, na který se bude ptát, a říct/ukázat 

číslo karty. 
3) dítě se může ptát jen na kartu, která patří do stejné skupiny jako jedna z karet 

v jeho ruce
4) dítě se ptá vždy jednoho hráče, pokud ten danou kartu má, musí ji odevzdat 

tazateli, pokud však tuto kartu nemá, dostává se na řadu a stejným způsobem 
pokračuje

5) dítě se ptá na karty svých spoluhráčů tak dlouho, dokud se nesplete
6) cílem je vyložit co nejvíce kvartet (kvarteto = 4 karty se stejným tvarem ruky)
7) pokud dítě chce vyložit kvarteto, musí zaznakovat všechny 4 znaky
8) hra končí až nikdo nedrží žádnou kartu v ruce



2A 5A

KŮŇ                                     

8B

KOČKATETA


